議案第１号

   阪神水道企業団個人情報の保護に関する法律施行条例について

 阪神水道企業団個人情報の保護に関する法律施行条例を次のように定める。

  令和５年２月13日 提出

阪神水道企業団

企業長 吉 田 延 雄

阪神水道企業団個人情報の保護に関する法律施行条例

（趣旨）

第１条 この条例は、個人情報の保護に関する法律（平成15年法律第57号。次条において

「法」という。）の施行に関し必要な事項を定めるものとする。

（開示請求に係る手数料等）

第２条 法第89条第２項の規定により納付しなければならない手数料の額は、無料とする。

２ 法第87条第１項の規定により保有個人情報の開示を受ける開示請求者は、規則で定め

るところにより、写しの作成に要する費用その他の開示に要する費用を負担しなければ

ならない。

 （施行細目の委任）

第３条 この条例の施行に関し必要な事項は、規則で定める。

附 則

この条例は、令和５年４月１日から施行する。

（理由）

個人情報の保護に関する法律の一部改正により、地方公共団体についても同法の規定が

適用されることに伴い、条例に委任された事項その他同法の施行に関し必要な事項を定め

るため、条例を制定しようとするものである。